são realizados de calçados e em chão rígido, não podendo ser feito em tatame. Para o inicio do 

trabalho precisaremos estruturar o novo espaço e serão necessários os seguintes 

equipamentos: 

Natureza da Despesa 

Equipamentos e Material Permanente: 15.000 Quinze Mil Reais. 

Material de Consumo: 15.000 Quinze Mil Reais. 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 50.000 Cinquenta Mil Reais. 

Recursos Humanos: Profissional de Educação Física desde 2007(FAEFI Barra Bonita), envolvido 

com esportes desde os 4 anos de idade, Especialista em Treinamento Personalizado (FMU São